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Konferencja nt. finansowania badań
podstawowych w UE

Konferencję nt. utworzenia Europejskiej Rady ds. Badań (European Research Council, ERC)
zorganizowały Polska Akademia Nauk i Federacja Europejskich Towarzystw Biochemicznych.
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Idea utworzenia ERC, która zajęłaby się wspieraniem i koordynacją prowadzenia wspólnych,
długookresowych prac w zakresie badań podstawowych, pojawiła się w 2002 r.

Zgodnie z planami, ERC prowadziłaby europejską politykę w zakresie badań podstawowych - takich,
których wyniki nie przekładają się bezpośrednio na wdrożenia.

O przyznaniu pieniędzy przez radę zadecyduje konkurencja - mówił Jan Frąckowiak, dyrektor Biura
PAN w Brukseli. Jak wyjaśnił, w ramach 7. Programu Ramowego (unijnego programu finansowania
i rozwoju badań naukowych, który ruszy w 2006 r.) ERC ma dostać do dyspozycji "znaczące kwoty".
"Mówi się o przyznaniu na okres czterech lat czterech mld euro" - powiedział PAP.

Jak zaznaczano na konferencji, w pewnych dziedzinach nauk podstawowych Polacy są mocni od
dawna. "Nie boimy się konkurencji europejskiej w chemii i fizyce. Istnieje szereg nowoczesnych nauk,
jak biologia molekularna czy biotechnologia, z którymi także powinniśmy doszusować do
europejskiej czołówki" - dodał kierownik Zakładu Biologii Molekularnej w Międzynarodowym
Instytucie Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, prof. Maciej Żylicz.

"Polacy popierają ideę utworzenia ERC, ponieważ wcześniejsze mechanizmy finansowania nauki
w Unii Europejskiej nie dotyczyły badań podstawowych. A w tych Polska ma bardzo bogate tradycje"
- powiedział prof. Wojciech Stec z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN
w Łodzi.

PAP
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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